[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2022 № 2802
О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово
от 28.10.2011 № 142 «О городской комиссии по топонимике»

В целях всестороннего и объективного рассмотрения предложений об установке памятников, мемориальных досок, о присвоении наименований улицам, площадям, иным внутригородским объектам города Кемерово, на основании статьи 45 Устава города Кемерово
1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Кемерово от 28.10.2011 № 142 «О городской комиссии по топонимике» (далее - постановление):
1.1. В пункте 1.2. приложения №1 к постановлению после слов «Кемеровской области» дополнить словом «-Кузбассу».

1.2. В приложении №2 к постановлению:

1.2.1. Вывести из состава городской комиссии по топонимике:

- Горбачеву Надежду Николаевну,

- Дашковскую Наталью Юрьевну,
- Кузнецову Любовь Федоровну,
- Сухацкого Владимира Александровича.
1.2.2. Ввести в состав городской комиссии по топонимике в качестве членов комиссии:

- Липатникова Василия Евгеньевича, заведующего научно-исследовательским отделом муниципального автономного учреждения «Музей-заповедник «Красная Горка» (по согласованию);

-  Салдаеву Татьяну Владимировну, председателя юридического комитета администрации города Кемерово;

- Утробина Ивана Михайловича, депутата Кемеровского городского Совета народных депутатов по избирательному округу № 6 (по согласованию);
- Феофанову Ольгу Александровну, директора государственного автономного учреждения культуры «Кузбасский государственный краеведческий музей» (по согласованию).
2. Комитету по работе со средствами массовой информации                (Н.Н. Горбачева) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам О.В. Коваленко.
Временно исполняющий

обязанности Главы города

          Д.В. Анисимов